Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51

«Вишенка»комбинированного вида (МАДОУ №51)

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных за оказание помощи инвалидам и другим

маломобильным группам (МГН) в преодолении барьеров доступа к МАДОУ № 51»

В соответствии со Сводом правил доступности зданий и сооружений для маломобильных

групп населения (МГН) актуализированная редакция СНиП 35-01-2001 СП 59.13330.2012

от 01 января 2013 года и в целях реализации Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания

им при этом помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за оказание помощи инвалидам и другим маломобильным

группам населения (МГН) в преодолении барьеров доступа к МАДОУ № 51

делопроизводителя Горелову Л.И.

2. Вменить обязанности Ответственного:

1) При вызове по телефону или домофону инвалидами и МГН ответственный

сотрудник незамедлительно выходит для оказания помощи в преодолении барьеров

доступа при передвижении во входной зоне и внутри помещения.

2) В случае необходимости ответственный сотрудник сопровождает инвалидов и

МГН в санитарную зону.

3) После оказания услуг ответственный сотрудник провожает инвалидов и МГН до

входной зоны (оказание услуг инвалидам-колясочникам проводится во входной зоне).

3. На время отсутствия основного сотрудника, ответственным за оказание помощи

инвалидам и другим маломобильным группам населения (МГН) в преодолении барьеров

доступа к МАДОУ № 51 назначить заместителя заведующего Шишину Д.Д.

4. Утвердить Паспорт доступности МАДОУ №51.

5. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» в МАДОУ «51 по повышению

доступности для детей-инвалидов и других маломобильных групп населения.

6. Разместить вышеуказанные документы на официальном сайте дошкольного учреждения

в сети «Интернет» в папке «Доступная среда».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                             Заведующий МАДОУ № 51                                                     О.В.Морозова

от «12» 01.2022 г. № 3/3-о

С приказом ознакомлен:

_________________/___________________/

_________________/___________________/